

Konferencje zagraniczne

opracowanie Nina Kaczmarek

International Conference on Leadership & Innovative Management in Academic Libraries in the Age of New Technology

<http://www.ic2012.lib.tongji.edu.cn/index2.html>

W dniach 24-28 kwietnia 2012 r. odbyła się w Szanghaju w Chinach, Międzynarodowa Konferencja Kierowania i Innowacyjnego Zarządzania Bibliotekami Naukowymi. Konferencja podjęła bardzo aktualny temat rozwoju technologicznego w XXI w. oraz jego wpływu na biblioteki naukowe na świecie. Nowe technologie zmieniły potrzeby informacyjne użytkowników, sposób zarządzania biblioteką i obsługi czytelników. Konferencja była próbą odpowiedzi na pytania o przyszłość bibliotek akademickich w świecie nowinek technicznych i szybko następujących zmian. Tematy które podjęto podczas konferencji to: zarządzanie biblioteką i plany jej rozwoju, tworzenie i udostępnianie zasobów biblioteki, innowacyjne modele obsługi użytkowników.

INFO 2012 – The 27th Annual Conference & Exhibition

<http://www.teldan.com/Templates/showpage.asp?DBID=1&LNGID=1&TMID=84&FID=741>

W dniach 14-16 maja 2012 r. odbyła się w stolicy Izraela Tel Awiwie konferencja Info 2012, najważniejsze w Izraelu wydarzenie dotyczące zarządzania biblioteką, Internetu oraz zarządzania informacją i wiedzą. W konferencji wzięli udział specjaliści z różnych dziedzin: bibliotekarze, infobrokerzy, a także menadżerowie organizacji o różnorodnym charakterze. Konferencji towarzyszyła wystawa pokazująca najnowsze zdobycze techniki związane z udostępnianiem wiedzy i informacji.

4th International Conference on Qualitative and Quantitative Methods in Libraries

<http://www.isast.org/>

W dniach 22-25 maja 2012 r. w Limerick w Irlandii, odbyła się czwarta edycja konferencji QQML. Tematy wygłoszonych przez uczestników wykładów dotyczyły między innymi: metod zarządzania bibliotekami, zbiorów elektronicznych, digitalizacji, metod badań jakościowych i ilościowych oraz marketingu. W konferencji uczestniczyło ponad 400 osób z całego świata.

American Library Association Annual Conference & Exhibition

http://www.nxtbook.com/nxtbooks/hall-erickson/ala_anaheim_2012prelim/

W dniach 21-26 czerwca 2012 r. odbyła się w Anaheim w Kalifornii, doroczna konferencja Stowarzyszenia Bibliotekarzy Ameryki. Temat konferencji brzmiał: „Transforming our libraries, ourselves – Zmieniamy nasze biblioteki, sami”. Na konferencji omówiono takie tematy jak blogi, programy kulturalne, nowe sposoby pracy z dziećmi i młodzieżą.

The LIBER 41st Annual Conference

<http://www.utlib.ee/liber2012/index.php>

W dniach 27-30 czerwca 2012 r. odbyła się w Tartu w Estonii, doroczna konferencja Stowarzyszenia Europejskich Bibliotek Naukowych pod hasłem „Mobilising the knowledge economy for Europe – Mobilizacja gospodarki opartej na wiedzy w Europie”. Uczestnicy konferencji, reprezentujący biblioteki naukowe całej Europy, przedstawili szereg interesujących wykładów. Dotyczyły one tak rozległych tematów, jak: wpływ kryzysu finansowego na sytuację bibliotek naukowych, wykorzystywanie narzędzi Web 2.0 do badań i nauczania oraz koncepcja biblioteki bez katalogów.

ALIA Biennial Conference 2012

<http://conferences.alia.org.au/alia2012/>

W dniach 10-13 lipca 2012 r. odbyła się w Sydney w Australii, doroczna konferencja ALIA. W tym roku hasłem przewodnim było jedno słowo „Discovery” czyli „Odkrycie”. W ciągu trzech dni uczestnicy reprezentujący australijskie biblioteki podjęli takie tematy jak: kryzys w bibliotekach szkolnych, inwestowanie w biblioteki i rola bibliotek w społeczności. Oprócz wykładów uczestnicy konferencji mieli okazję zwiedzić lokalne biblioteki, a także wziąć udział w warsztatach.

IFLA World Library and Information Congress 78th IFLA General Conference and Assembly

<http://conference.ifla.org/ifla78>

W dniach 11-17 sierpnia 2012 r. odbyła się w Helsinkach w Finlandii, konferencja International Federation of Library Associations pod hasłem „Libraries Now! – Inspiring, Surprising, Empowering – Teraz Biblioteki! Inspirujące, Zaskakujące, Wzmocnione”. Konferencja podzielona została na imponującą liczbę 218 sesji tematycznych. Goście z całego świata podjęli cały wachlarz tematów, wśród których znajdowały się: bibliografia w epoce digitalizacji, kobiety jako liderki kultury, przyszłość bibliotek rządowych w Grecji, doświadczenia z użytkowania RFID w Finlandii czy prywatyzacja cyberprzestrzeni na przykładzie Google.

2nd International Conference on Integrated Information, IC-ININFO

<http://www.icininfo.net/>

W dniach od 30 sierpnia do 3 września 2012 r. w Budapeszcie odbyła się druga międzynarodowa konferencja IC-ININFO. Jest to interdyscyplinarne spotkanie, którego celem jest stworzenie forum do dalszej dyskusji na tematy dotyczące informacji. Na konferencji poruszono takie zagadnienia jak: zarządzanie informacją, zarządzanie wiedzą, zarządzanie organizacjami non-profit, archiwa cyfrowe, zarządzanie zasobami ludzkimi czy wydawnictwa elektroniczne. Uczestnikami byli pracownicy uniwersytetów z całego świata, którzy dzięki takim spotkaniom mają okazję do wymiany doświadczeń i przemyśleń z dziedzin związanych z zarządzaniem informacją.